２０２１年４月１６日

保護者の皆　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町田市教育委員会教育長　　坂　本　修　一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町田市立小山田中学校長　　岩　田　哲　生
２０２１年度　道徳授業地区公開講座のご案内

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では、下記のとおり「２０２１年度道徳授業地区公開講座」を開催いたします。新型コロナ感染症感染拡大防止を徹底する状況下ではございますが、本校の道徳授業を参観していただき、学校・家庭・地域における心の教育の在り方や連携について相互の理解を深めていきたいと考えております。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、本趣旨をご理解いただきまして、多数の皆様にご参加いただけますようご案内申し上げます。

記

１　日　時
２０２１年５月１５日（土）　１０：５０～１１：４０

２　会　場
町田市立小山田中学校

　　所在地　町田市小山田桜台１－１２

３　内　容
（１）道徳公開授業

　　①時　間　１０：５０～１１：４０(３校時)

②場　所　各教室

　　③内　容　１年「公平とはなんだろう」(C-１１　公正・公平)
　　　　　　　２年「ソムチャイ君の笑顔」(C-１１　公正・公平)
　　　　　　　３年「リスペクトアザース」(C-１１　公正・公平)

※当日は密になることを避けるため『意見交換会』を実施せず、アンケートを準備いたします。ご意見を記入いただき、生徒玄関前の回収ボックスへお入れください。回収後、集約し、今後の教育活動に生かしてまいりますので、ご協力よろしくお願いいたします。

 ４　お願い
（１）保護者の皆様は、生徒用中央玄関からお入りください。
（２）来校時のマスク着用と、密を避けるためソーシャルディスタンスをとり、授業見学をお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町田市立小山田中学校
副校長　　坂下　惣栄

電　話　042-797-4545